
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 4
 SUE

ORDINANZA N. 54

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per motivi di pubblica incolumità a causa  di 
segnalazione di tegole pericolanti – Via Brunenghi 64 

IL SINDACO

Visto il  fonogramma datato 11/03/2019, allegato alla relazione n. 943, trasmesso dal Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco e pervenuto il 12/03/2019 prot. 9178, con il quale si comunica che il 
giorno 11/03/2019 personale di tale Comando è intervenuto in Via Brunenghi all'altezza del civico 
n. 64, a seguito di segnalazione di tegole pericolanti;

Preso atto che sul posto i Vigili del Fuoco hanno constatato che all'interno della proprietà privata 
pertinente al civ. 64 è presente un capannone che costeggia un vialetto compreso tra il civ. 64 ed il 
civ. 66 in uno stato di forte degrado, con il tetto pericolante;

che la parte posteriore del capannone confina con il suddetto vialetto ed il tetto è puntellato sul 
muro di confine tra il vialetto e la proprietà privata del capannone;

che gli  stessi  ritengono  necessario  far  eseguire  sotto  la  guida  di  professionista  qualificato 
un'accurata verifica tecnica  nonchè i lavori di riparazione che il caso richiede;

che nelle more dei provvedimenti richiesti si è provveduto, tenuto conto dello stato di degrado, si è 
provveduto a transennare con nastro bianco rosso gli accessi al vialetto per una lunghezza di circa 
50 mt; 

Appurato che  il  proprietario  dell'immobile  interessato  è  la  NUOVACASA Società  Cooperativa 
Edilizia a.r.l.;

per quanto sopra,

Visto l'art. 54 del  D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali);

O R D I N A  A L L A  S O C I E T A' 

- NUOVACASA  Società  Cooperativa  Edilizia  a.r.l.,  con  sede  in  Beinasco  –  Via  Principe 
Amedeo n. 47, nella persona del legale rappresentante Sig. Elio Falivene;

DI FAR ESEGUIRE, ENTRO IL TERMINE DI 10 GIORNI DALLA NOTIFICA DELLA PRESENTE, 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


UN'ACCURATA VERIFICA TECNICA NONCHE'  I  LAVORI  DI  RIPARAZIONE CHE IL CASO 
RICHIEDE, dandone dovuto riscontro allo scrivente Ente

D I S P O N E:

1. che la  presente ordinanza che venga notificata alla  NUOVACASA Società Cooperativa 
Edilizia a.r.l., con sede in Beinasco – Via Principe Amedeo n. 47, nella persona del legale 
rappresentante Sig. Elio Falivene o suo delegato;

2. che trascorsi 10 giorni dalla notifica della presente senza che si sia ottemperato all’ordine 
ingiunto,  si provveda d’ufficio a spese del responsabile,  oltre alla denuncia alla Autorità 
Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale;

3. che copia della  presente ordinanza venga trasmessa per conoscenza alla  Prefettura di 
Savona, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, al Comando di Polizia Municipale;

 

Finale Ligure, 14/03/2019

SINDACO
Frascherelli Ugo / ArubaPEC S.p.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 54
	IL SINDACO
	O R D I N A A L L A S O C I E T A'
	D I S P O N E:
	1. che la presente ordinanza che venga notificata alla NUOVACASA Società Cooperativa Edilizia a.r.l., con sede in Beinasco – Via Principe Amedeo n. 47, nella persona del legale rappresentante Sig. Elio Falivene o suo delegato;
	2. che trascorsi 10 giorni dalla notifica della presente senza che si sia ottemperato all’ordine ingiunto, si provveda d’ufficio a spese del responsabile, oltre alla denuncia alla Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale;


